
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2703 DEL 29/12/2022

OGGETTO: Legge regionale 11/1996 Annualità 2022. Fornitura di materiale di pubblicità al
Servizio Forestazione, affidamento Grafica Mellusi di Lepore Antonio con sede in
Benevento. IMPEGNO DI SPESA-Intervento CUP I61G22000140006.-

CIG: Z2B394D942

IL DIRIGENTE AD INTERIM

 Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 90 del 04.08.2022 con cui venivano attribuiti

all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;

 Vista la determinazione n.1309 del 08.07.2022 che attribuisce ad interim la P.O. del Servizio Forestazione al

Dirigente ing.Angelo Carmine Giordano;

 Che all’arch.Elisabetta Cuoco, già Resp.P.O. del Servizio Urbanistica VIA VAS, sono altresì attribuite

funzioni di RUP per la P.O.Forestazione;

Premesso che

 gli Enti delegati alla gestione degli interventi di Forestazione e bonifica montana sono tenuti, all’adozione di

specifiche misure di comunicazione-informazione e pubblicità così come dettagliate nelle Linee guida e

manuale d’uso per le azioni di comunicazione, informazione e pubblicità a cura dei beneficiari de

finanziamenti del POR Campania FESR 2014-2020;

 relativamente all’annualità 2022 i Quadri economici dell’intervento programmato registra una stima, per

azioni di comunicazione-informazione e pubblicità, di € 2.000 oltre IVA € 440,00 pari a complessivi euro

2.440,00

Considerato che

in prossimità della conclusione degli interventi di forestazione afferenti l’annualità 2022, si rende necessario,

provvedere all’acquisizione di fornitura di materiale per azioni di comunicazione-informazione e pubblicità

anno 2022 per il Servizio Forestazione Intervento CUP I61G22000140006;

 Visto

 l’art. 37 comma 1 del D.Lgs 50/2016;

 l’art. 36 coma 2 lett.a) del D.lgs 50/2016 che prevede l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per

forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro;

 in particolare le seguenti motivazioni e modalità:

- perseguire il principio di economicità e efficacia rispetto al conseguimento dello scopo e dell’interesse

pubblico;



2

- perseguire tempestività in modo da non dilatare la durata del procedimento di selezione dell’operatore in

assenza di obiettive ragioni;

- perseguire il principio di proporzionalità e adeguatezza dell’azione rispetto alle finalità e all’importo

dell’affidamento e di rotazione degli operatori coinvolti;

- selezionare gli operatori fra micro, piccole e medie imprese verificando la rispondenza alle reali esigenze

dell’amministrazione;

Valutato che

 tali forniture sono improcrastinabili ed indifferibili per consentire il regolare svolgimento delle attività nel

rispetto delle norme emanate in materia; -

 a favore dell’affidamento diretto, depongono ragioni di speditezza ed economicità procedurale, in relazione

alla natura, all’importo, ed alla peculiarità dell’esigenza rappresentata per la gestione delle attività in tale

fase, e che esistano, pertanto, i presupposti per la negoziazione diretta con un unico operatore;

Dato atto che si procede nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e affidamenti di cui all’art.36 c.1

Dlgs 50/2016 e smi e come da circolare del Responsabile della prevenzione della Corruzione Prot. 10106 del

24.04.2020;

Considerato che

 è stata contattata la Grafica Mellusi di Lepore Antonio P.IVA IT 01358570628, con sede in Benevento via

L.Giordano 4 per la fornitura di materiale per azioni di comunicazione-informazione e pubblicità anno 2022

per il Servizio Forestazione

 la stessa Ditta garantisce disponibilità ad eseguire la fornitura al prezzo di € 2.000 oltre IVA € 440,00 pari a

complessivi euro 2.440,00 come da preventivo agli atti;

 da ricognizione effettuata anche attraverso ricerche informatiche, tale prezzo offerto è ritenuto congruo;

Atteso che non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto d’interesse, anche potenziali, ex art.6 bis

della L 241/90 e ss mm ii e art.1 c.9 lett e) della L 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui

all’art.35 bis del Dlgs 165/2001;

Ritenuto pertanto di poter affidare la fornitura in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. n.

50/2016, art. 36 c. 2 lett. a) sussistendone i presupposti;

Accertato che l’importo complessivo offerto di euro 2.440,00 trova capienza sul Cap. 9357 – impegno

n.184/2022 alla voce Altre spese;

Visti:

 il D.Lgs. 267/2000;

 lo Statuto Provinciale;

D E T E R M I N A

per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato

 Di affidare alla Grafica Mellusi di Lepore Antonio P.IVA IT 01358570628, con sede in Benevento via

L.Giordano 4, la fornitura di materiale per azioni di comunicazione-informazione e pubblicità anno 2022 per

il Servizio Forestazione come da preventivo agli atti, per il prezzo di € 2.000 oltre IVA € 440,00 pari a

complessivi euro 2.440,00;

1. Di dare atto che la spesa è così imputata:



3

Importo Capitolo Prenotazione Voce Anno Anno esigibilità
€ 2.440,00 9357 184/2022 Altre spese 2022 2022

a valere sul Piano di Forestazione e Bonifica Montana – anno 2022 Intervento CUP I61G22000140006;

2. Di dare atto che:

 il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);

- la presente Determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio on line, così
come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69;

- la liquidazione ed il pagamento avverranno entro 30 giorni dalla presentazione di apposita fattura elettronica,

a seguito delle dovute verifiche di regolarità della fornitura;

3. Di trasmettere la presente determina al Settore Amministrativo Finanziario per gli adempimenti di

competenza.-

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


